cq;~ ~de PJJ~
Estado de São Paulo

~&ttMu:ia P13~ Protocolo: ~~~....:.........._­

Data: 12/04 'I?
INDICAÇÃO N° Oo2oZ-,!.1..­ Ofício: ---,,,..,...-o,--:r'--­

Aprovado na '""'="'-_ v­

em j IpJ..
adendo

Assunto: Solicitação de implantação de barreira.

Bertioga, dia 10 de fevereiro de 2014.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Edvaldo Alecrim Silva, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte
Indicação:

Este vereador foi procurado por mUnlClpes que utilizam a
ciclovia compreendida entre a rua Manoel Gajo e a rua Engenheiro Jose
Sanches Ferrari, sendo que o problema se da no inicio da ciclovia com a
rua Manoel Gajo, pelo motivo de que neste ponto não existe barreira fixa
de contenção para veiculo auto motor e por este motivo existem
condutores se aventurando com este tipo de veiculo e utilizando a
ciclovia para transitar com os referidos veículos pondo em risco os
transeuntes e os ciclistas que a utilizam.

Esta indicação tem o intuito de proteger a integridade 'física
dos munícipes que utilizam de forma correta este local e impedir o
transito de veículos auto motor neste local por meio da implantação de
barreiras fixas.

Consulto o Douto no tocante a permissão de envio de oficio ao
Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos, Departamento de
transito.

Observados os preceitos re imentais, esta é a Indicação que
vait.aevidamente subscrita. . / '.--..----..
~ ..~

~~ _.....~,. Edv~~crimSilva aIJlQlBCllMWEiNIl
~~ Vereador ~ vereedor

~,,\.~~~.::: Man;I8 Regtn8ll/8Z lJa ..df.~oomClJllll1O
\f~ ~t8 vereadora ~e~ vereactora